

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE

COMISS O DE LICITAÇÃO

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2612.01/2023

DATA DA LICITAÇÃO 12 DE JANEIRO DE 2024, ÀS 08H00MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
 CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393
 Endereço: R. 1086 N° 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II
 Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com
 Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 10

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	CANETA CORRETIVA 8 ML, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 13,5 CM DE ALTURA, 1,5 CM DE ALTURA E 1,5 CM DE PROFUNDIDADE	UNID	190	CIS	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 959,50	novecientos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
2	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTES; ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA; COMPRIMENTO SEM TAMPINA MÍNIMO 140 MM; TAMPINA ANTI-ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RESTRÍL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA EM TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0 MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO DE SEGURANÇA INMETRO. CX COM 50 UND	CX	371	COMPACTOR	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 16.695,00	dezesesse mil, seiscentos e noventa e cinco reais
3	CANETA ESTEROGRAFICA PRETA – CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTES; ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA; COMPRIMENTO SEM TAMPINA MÍNIMO 140 MM – MÁXIMO 150MM; TAMPINA ANTI-ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO NA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS	CX	221	COMPACTOR	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 9.945,00	nove mil, novecentos e quarenta e cinco reais

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR
 Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR
 JUNIOR:65414004315
 Dados: 2024.01.26 14:37:28 -03'00'



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

Handwritten signature

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



	E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA 10CANETA; PONTA NÃO REFRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0 MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO DE SEGURANÇA INMETRO; CX C/ 50 UND							
4	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA – CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTES; ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA; COMPRIMENTO SEM TAMPA MÍNIMO 140 MM; TAMPA ANTI- ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTES MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO REFRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA EM TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0 MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO DE SEGURANÇA INMETRO; CX C/ 50 UND.	CX	200	COMPACTOR	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
5	CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL PONTA FINA 12 CORES – COMPOSIÇÃO: PONTA EM POLIÉSTER, RESINA PLÁSTICA E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA COM CORES ESPECIAIS LAVÁVEIS E FACILMENTE REMOVIDAS DA MAIORIA DOS TECIDOS E ROUPAS; TAMPA VENTILADA; ESTOJO COM 12 CORES; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	ESTOJO	353	LEO E LEO	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 2.188,60	dois mil, cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos
6	ESTOJO DE PINCEL COLORIDO PONTA FINA, C/ 06 UND	EST	84	BRW	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 281,40	duzentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
7	ESTOJO DE PINCEL COLORIDO PONTA GROSSA, C/ 06 UND	EST	248	BRW	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 6.547,20	seis mil, quinhentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
8	KIT COM 6 CANETAS PARA TECIDO ACRILPEN	KIT	1	CIS	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
9	MARCA TEXTO CORES VARIADAS FLUORESCENTE – CORPO CILÍNDRICO PLÁSTICO; TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA; PONTA DE FIBRA CILÍNDRICA CHANFRADA, DIÂMETRO PONTA 3 A 4 MM; CAIXA COM 12 UNIDADES, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO INMETRO; REFERENCIA: PILOR LUMI- COLOR, FABER CASTELL OU SIMILAR.	CX	347	BRW	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 8.779,10	oito mil, setecentos e setenta e nove reais e dez centavos



Handwritten signature

Handwritten signature



N.O.R.T.E

Comércio Ltda.

10	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) CAIXA COM 12 UNIDADES – TINTA DE LONGA DURAÇÃO E DE FÁCIL REMOÇÃO, (SEM DEIXAR RESÍDUOS); PONTA ACRÍLICA CONICA; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE, E SE É RECARREGÁVEL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES) CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA INMETRO; REFERÊNCIA MARCADOR QB COMPACTOR OU SIMILAR.	CX	325	BRW	R\$ 119,00	cento e dezenove reais	R\$ 38.675,00	trinta e oito mil, seiscentos e setenta e cinco reais
11	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL — CAIXA COM 12 UNIDADES; CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICA COM FORMATO QUE PERMITA RECARGA DO PINCEL; TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; PONTA DE FELTRO RETANGULAR 8,0MM X 6,0MM CHANFRADA, QUE PERMITA TRA OS FINOS E GROSSOS; PRODUZIDO COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS, ORESISTENTE A LUZ, A UMIDADE E COM SECAGEM RAPIDA; INDICADO PARA ESCREVER EM VARIAS SUPERFÍCIES TAIS COMO PAPELÃO, MADEIRA, COURO, P.V.C., CERÂMICA, ACRÍLICO, VIDRO E OUTRAS; NA EMBALAGEM DEVE CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA INMETRO;	CX	236	BRW	R\$ 82,35	oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 19.434,60	dezenove mil, quatrocentos e trinta e seis centavos
12	PINCEL ARTÍSTICO 455 Nº10. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.	UNID	43	CONDOR	R\$ 12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 535,35	quinhentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos
13	PINCEL ARTÍSTICO 473 Nº18. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.	UNID	34	CONDOR	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 244,80	duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
14	PINCEL ARTÍSTICO 474 Nº 16. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.	UNID	35	CONDOR	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 190,75	cento e noventa reais e setenta e cinco centavos
15	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 04. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.	UNID	36	CONDOR	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 194,40	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
16	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº08. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.	UNID	37	CONDOR	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 229,40	duzentos e vinte e nove reais e quarenta centavos
17	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 12. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.	UNID	38	CONDOR	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 254,60	duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
18	PINCEL ARTÍSTICO FILETE Nº 00. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.	UNID	41	CONDOR	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 49,20	quarenta e nove reais e vinte centavos



4001

Rúbrica

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



19	PINCEL ARTÍSTICO RETO Nº14. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.	UNID	38	CONDOR	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
20	PINCEL BATEDOR 465 –TAM 00	UNID	40	CONDOR	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
21	PINCEL BATEDOR 465 – TAM 06	UNID	32	CONDOR	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos
22	PINCEL CHANFRADO ANGULAR 413	UNID	33	CONDOR	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
23	PINCEL CHANFRADO ANGULAR 427	UNID	34	CONDOR	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
24	PINCEL DE PELO ESCOLAR NUMERO 04 REDONDO COM CABO CURTO NA COR AMARELO IDEAL PARA CONTORNOS, FILETES, MANCHAS, COM INDICAÇÃO DE TINTAS A BASE DE ÁGUA(AQUARELA, GUACHE); POSSUIR FILAMENTO PÔNEI; POSSUIR VIROLA ALUMÍNIO CHATO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	45	CONDOR	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 1.935,00	mil novecentos e trinta e cinco reais
25	PINCEL DE PELO ESCOLAR NUMERO 08 REDONDO COM CABO CURTO NA COR AMARELO IDEAL PARA CONTORNOS, FILETES, MANCHAS, COM INDICAÇÃO DE TINTAS A BASE DE ÁGUA(AQUARELA, GUACHE); POSSUIR FILAMENTO PÔNEI; POSSUIR VIROLA ALUMÍNIO CHATO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	47	CONDOR	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 2.444,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
26	PINCEL DE PELO ESCOLAR NUMERO 12 REDONDO COM CABO CURTO NA COR AMARELO IDEAL PARA CONTORNOS, FILETES, MANCHAS, COM INDICAÇÃO DE TINTAS A BASE DE ÁGUA (AQUARELA, GUACHE); POSSUIR FILAMENTO PÔNEI; POSSUIR VIROLA ALUMÍNIO CHATO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	48	CONDOR	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 2.832,00	dois mil, oitocentos e trinta e dois reais
27	PINCEL DE PELO ESCOLAR NUMERO 16 REDONDO COM CABO CURTO NA COR AMARELO IDEAL PARA CONTORNOS, FILETES, MANCHAS, COM INDICAÇÃO DE TINTAS A BASE DE ÁGUA (AQUARELA, GUACHE); POSSUIR FILAMENTO PÔNEI; POSSUIR VIROLA ALUMÍNIO CHATO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	51	CONDOR	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 3.672,00	três mil, seiscentos e setenta e dois reais
28	PINCEL FILETE 409	UNID	23	CONDOR	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 195,50	cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
29	PINCEL GARFO CHATO SINTETICO 601	UNID	20	CONDOR	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
30	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4 MM X 3 MM – CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS; TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES E RESINAS SINTÉTICAS; PRODUZINDO COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS RESISTENTE À LUZ, À UMIDADE E COM SECAGEM RÁPIDA; INDICADO PARA ESCREVER EM VÁRIAS SUPERFÍCIES TAIS COMO PAPELÃO, MADEIRA, COURO,	CX	126	CONDOR	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 11.592,00	onze mil, quinhentos e noventa e dois reais



Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



P.V.C., CERÂMICA, ACRÍLICO, VIDRO E OUTRAS; COM PONTA DE FELTRO RETANGULAR 4 MM X 3 MM CHANFRADA QUE OFERECE DUAS ESPESSURAS DE TRAÇO; QUE POSSA FICAR ATÉ 6 HORAS DESTAMPADO SEM SECARA TINTA; TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, COM DESIGNQUE IMPEÇA O PINCEL ROLAR NA MESA; CAIXA COM 12 UNIDADES; NO CORPO DO PINCEL DEVERÁ ESTAR IMPRESSOA MARCA DO FABRICANTE, A COMPOSIÇÃO DA TINTA E A DATA DE VALIDADE E CÓDIGO DE BARRA; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA INMETRO.

31	PINCEL Nº 06	UNID	25	CONDOR	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 78,75	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
32	PINCEL Nº 10	UNID	25	CONDOR	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 80,00	oitenta reais
33	PINCEL Nº 12	UNID	25	CONDOR	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 116,25	cento e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
34	PINCEL Nº 16	UNID	25	CONDOR	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
35	PINCEL PARA CONTORNO NUMERO 0 (ZERO)	UNID	25	CONDOR	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
36	PINCEL REFERENCIA 225	UNID	25	CONDOR	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos
37	PINCEL REFERENCIA 227	UNID	25	CONDOR	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
38	PINCEL REFERENCIA 409	UNID	25	CONDOR	R\$ 12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 321,25	trezentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos
39	PINCEL REFERENCIA 422	UNID	25	CONDOR	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 78,75	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
40	PINCEL REFERENCIA 456	UNID	25	CONDOR	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 78,75	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
41	PINCEL REFERENCIA 471	UNID	25	CONDOR	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 136,25	cento e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
42	PINCEL REFERENCIA 815 NUMERO 02	UNID	25	CONDOR	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
43	PINCEL REFERENCIA 815 NUMERO 04	UNID	25	CONDOR	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 61,25	sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
44	PINCEL REFERENCIA 815 NUMERO 08	UNID	25	CONDOR	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 78,75	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
45	PINCEL REFERENCIA 815 NUMERO 10	UNID	25	CONDOR	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos
46	PINCEL REFERENCIA 815 NUMERO 12	UNID	25	CONDOR	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos
							R\$ 139.987,80	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cento e trinta e nove mil, novecentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos



Handwritten signature

Handwritten signature



N.O.R.T.E

Comércio Ltda.

LOTE 11

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, COR AMARELA, GRAMATURA 250 G/M ² , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 PRENDENDOR INTERNO, TRILHO METÁLICO.	UNID	624	DELLO	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 4.305,60	quatro mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavos
2	PASTA ARQUIVO REGISTRADORA TIPO AZ – LOMBO LARGO – POSSUEM ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP, POSSUI MECANISMOS NIQUELADOS DE LATA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL. PAPELÃO RESISTENTE DE QUALIDADE SUPERIOR, TIPO QUALITY, FEITOS DE ACORDO COM FSC.	UNID	2.270	FRAMA	R\$ 17,30	dezessete reais e trinta centavos	R\$ 39.271,00	trinta e nove mil, duzentos e setenta e um reais
3	PASTA AZ LOMBO ESTREITO. POSSUEM ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP, POSSUI MECANISMOS NIQUELADOS DE LATA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL. PAPELÃO RESISTENTE DE QUALIDADE SUPERIOR, TIPO QUALITY, FEITOS DE ACORDO COM FSC.	UNID	1.330	FRAMA	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 22.610,00	vinte e dois mil, seiscentos e dez reais
4	PASTA CANELETA – CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO MEDINDO 216 X 297 MM (A4); NA COR CRISTAL.	UNID	280	POLIBRAS	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
5	PASTA CATÁLOGO COM CAPA FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO, COM VISOR, TIPO MEMORANDO; CONTENDO 50 ENVELOPES POLIPROPILENO, PRESOS À CAPA, CAPAZES DE ACONDICIONAR PAPÉIS EM FORMATO A4.	UNID	167	POLIBRAS	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.256,50	três mil, duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
6	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO – CONFECCIONADA EM PAPEL PALSTIFICADO; COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 223 MM X 340 MM.	UNID	3.810	POLIBRAS	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 13.335,00	treze mil, trezentos e trinta e cinco reais
7	PASTA EM POLIPROPILENO RÍGIDO TAMANHO OFÍCIO LL TRANSPARENTE COM FECHAMENTO POR TRAVAS E FEITAS EM PP PARA ORGANIZAR PAPÉIS COM PASTAS PIRAMIDAL; DIMENSÕES APROXIMADAS: C X L X A: 34 X 26 X 5 CM;	UNID	426	POLIBRAS	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 447,30	quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta centavos
8	PASTA SUSPensa SANFONADA KRAFT HASTE PLÁSTICA C/ 12 DIVISÓRIAS;	UNID	152	DELLO	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 182,40	cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos
9	PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO – CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	75	DELLO	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais

R\$ 99.947,80

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

R\$ 239.935,60

Valor Global da Proposta:

duzentos e trinta e nove mil, novecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos

Valor Global da Proposta Por Extenso:

“Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e



N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

“Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto da licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Declara, para os devidos fins que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declara, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Declara, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Aceita, nas mesmas condições de sua Proposta, os acréscimos ou supressões, permitidos em lei, dos quantitativos que porventura se fizerem necessários, a exclusivo critério da Administração.

Declara, que não integra nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissariado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.

Declara, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pela Pregoeira, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 26 DE JANEIRO DE 2024.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:6541400431
5

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.01.26 14:38:34
-03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltada@gmail.com



85 3099.4203

Wen

que

Proposta de Preços Readequada

À Prefeitura Municipal de MORRINHOS - CE
Pregão Eletrônico N° 2023.11.16.01
Prezados Senhores,

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS-CE.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

Razão Social: **ALIDER COMERCIO & SERVICOS LTDA**
CNPJ E Inscrição Estadual: **49.401.214/0001-69 / 07.111408-4**
Representante E Cargo: **Ana Alice Fernandes Bezerra / Proprietária**
Carteira De Identidade E CPF: **200733651-8 / 054.422.643-77**
Endereço E Telefone: **AV São Jorge N° 104, Bairro: Rampa, Cidade: Reriutaba-CE, CEP: 62.260-000**
Banco do Brasil
Agência: 2521-6
N° Da Conta Bancária: 16863-7
Endereço Eletrônico: alidercomserv@gmail.com

LOTE 1							
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Preço Unit.	Preço total	Valor Total (Extenso)
1	AGENDA PESONAUZADA, TAMANHO 15 CM X 21 CM - MIOLO: 280 PÁGINAS - 140 IMPRESSÕES FRENTE E VERSO. PAPEL AP 90 GR; UMA COR - CAPA DURA PLASTIFICADA COM GRAMATURA SUPERIOR A 240 GR - ACABAMENTO ESPIRAL WIRE-0 BRANCO.	UNID	166	DAC	R\$ 1,50	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais
2	BLOCO AUTO ADESIVO MEMO REMOVÍVEL (POST-IT), 34,9 X 47,6 MM; PCT C/ 12 BLOCOS DE 100 FLS.	PCT	284	MAXPRINT	R\$ 20,35	R\$ 5.779,40	cinco mil, setecentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
3	BLOCO AUTO ADESIVO MEMO REMOVÍVEL 102 X 76 MM; PCT C/ 12 BLOCOS DE 100 FLS.	PCT	246	MAXPRINT	R\$ 98,00	R\$ 24.108,00	vinte e quatro mil, cento e oito reais
4	CADERNO COM ESPIRAL 48 FOLHAS, MIOLO OFF-SET 56 G/M2, CAPA MOLE EM POLIETILENO 14 MC, ESPIRAL EM ARAME NYLON 0,90 MM.	UNID	2495	PANAMERICANA	R\$ 3,10	R\$ 7.734,50	sete mil, setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
5	CADERNO DE 01 MATÉRIA UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS.	UNID	647	BETINHO	R\$ 15,00	R\$ 9.705,00	nove mil, setecentos e cinco reais
6	CADERNO DE 05 MATÉRIAS UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, COM 200 FOLHAS.	UNID	500	TERRA DO SOL	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
7	CADERNO DE 10 MATÉRIAS COM ESPIRAL, MATERIAL DO PAPEL APERGAMINHADO, MATERIAL CAPA PAPELAO DURO PLASTIFICADO, APRESENTA/O ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 200 FLS, TIPO ESCOLAR OFICIO COM PAUTAS, APLICA AO ANOTA OES.	UNID	755	BETINHO	R\$ 23,40	R\$ 17.667,00	dezessete mil, seiscentos e sessenta e sete reais
8	CADERNO DE 12 MATÉRIAS COM ESPIRAL, MATERIAL DO PAPEL APERGAMINHADO, MATERIAL CAPA PAPELAO DURO PLASTIFICADO, APRESENTA O ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 240 FLS, HPO ESCOLAR OFICIO COM PAUTAS, APLICA AO ANOTA DES.	UNID	450	BETINHO	R\$ 28,40	R\$ 12.780,00	doze mil, setecentos e oitenta reais
9	ENVELOPE DE PAPEL AMARELO TAMANHO 26 X 36,5 CM, CAIXA C/ 100 UND.	CX	280	ROMITEC	R\$ 78,00	R\$ 21.840,00	vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais
10	ENVELOPE DE PAPEL AMARELO TAMANHO 37 X 42 CM, CAIXA C/ 100 UND.	CX	94	SCRITY	R\$ 240,00	R\$ 22.560,00	vinte e dois mil, quinhentos e sessenta reais
11	ENVELOPE DE PAPEL AMARELO TAMANHO 37 X 47 CM, CAIXA C/ 100 UND.	CX	74	SCRITY	R\$ 243,00	R\$ 17.982,00	dezessete mil, novecentos e

							oitenta e dois reais
12	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 20 X 28 CM, CAIXA C/ 100 UND.	CX	71	SCRITY	R\$ 73,00	R\$ 5.183,00	cinco mil, cento e oitenta e três reais
13	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 26 X 36,5 CM —GAIXA C/ 100 UND.	CX	134	SCRITY	R\$ 98,00	R\$ 13.132,00	treze mil, cento e trinta e dois reais
14	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 31 X 41 CM - CAIXA C/ 100 UND.	CX	77	SCRITY	R\$ 136,00	R\$ 10.472,00	dez mil, quatrocentos e setenta e dois reais
15	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 37 X 42 CM - CAIXA C/ 100 UND.	CX	57	SCRITY	R\$ 35,00	R\$ 1.995,00	mil novecentos e noventa e cinco reais
16	ENVELOPE SACO NA COR AMARELA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 240 X 340 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL OFF SET OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 GRM; SEM RPC; COR: AMARELA; CONTEÚDO DA CAIXA C/ 100 UND.	CX	58	SCRITY	R\$ 85,00	R\$ 4.930,00	quatro mil, novecentos e trinta reais
17	ENVELOPE SACO NA COR AMARELA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 176 X 250 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL OFF SET OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 GRM; SEM RPC; COR: BRANCO; CONTEÚDO DA CAIXA C/ 100 UND.	CX	51	SCRITY	R\$ 61,00	R\$ 3.111,00	três mil, cento e onze reais
18	ENVELOPE SACO NA COR AMARELA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 240 X 340 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL OFF SET OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 GRM; SEM RPC; COR: BRANCO; CONTEÚDO DA CAIXA C/ 100 UND.	CX	61	SCRITY	R\$ 85,00	R\$ 5.185,00	cinco mil, cento e oitenta e cinco reais
19	ETIQUETA ADESIVA REDONDA PARA CODIFICAÇÃO 12 MM, DOURADA ROLO COM 1000 UNIDADES DE COLAR CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO OU PARA LACRAR CARTAS E CONVITES. EMBALAGEM, CONTÉM 1000 UNIDADES.	ROLO	34	PIMACO	R\$ 1,20	R\$ 40,80	quarenta reais e oitenta centavos
20	ETIQUETA BRANCA ADESIVA INK-JET/LASER CARTA 50 X 100, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	31	COLACRIL	R\$ 1,25	R\$ 38,75	trinta e oito reais e setenta e cinco centavos
21	ETIQUETA BRANCA ADESIVA PARA ENVELOPE COM SUPORTE INK-JET/LASER; DE 1 CARREIRA C/ TAMANHO 251,9 X 279,4; CX C/ 100 FOLHAS.	CX	15	COLACRIL	R\$ 1,00	R\$ 15,00	quinze reais
22	ETIQUETA BRANCA ADESIVA PARA ENVELOPE COM SUPORTE INK-JET/LASER; DE 2 CARREIRA COM TAMANHO 107 X 36; CX C/ 100 FOLHAS.	CX	14	COLACRIL	R\$ 1,45	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos
23	ETIQUETA P/ IMPRESSORA MATRICIAL 1 CARR. 89x23 PRIMA-TAB, CX C/ 6000 UND; CARREIRA: 01; TAMANHO DA ETIQUETA (MM): 89 X 23,8; ETIQUETAS POR FOLHA: 12; ETIQUETAS POR CAIXA: 6000; IMPRESSORA 80 COLS: SIM; IMPRESSORA 132 COLOS: SIM	CX	2	COLACRIL	R\$ 2,00	R\$ 4,00	quatro reais
24	GUARDANAPO DE PAPEL PARA DECOUPAGE EMBALAGEM COM 20 UNIDADES, MODELOS VARIADOS	EMBAL	1370	TOK E CRIE	R\$ 5,50	R\$ 7.535,00	sete mil, quinhentos e trinta e cinco reais
25	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS — PAUTADO EM PAPEL OFF-SET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M', MEDINDO	UNDUND	401	SIDGRAPH	R\$ 19,35	R\$ 7.759,35	sete mil, setecentos e cinquenta e nove

	320 MM X 220 MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELO 697 G/M², COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110 G/M²						reais e trinta e cinco centavos
26	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS — PAUTADO EM PAPEL OFF-SET; COM 200 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M² MEDINDO 320 MM X 220 MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELO 697 G/M² COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110 G/M²	UNDUND	380	SIDGRAPH	R\$ 36,25	R\$ 13.775,00	treze mil, setecentos e setenta e cinco reais
27	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS — COM PLANILHA PRÓPRIA EM PAPEL OFF- SET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M² MEDINDO 320 MM X 22MM; CAPA/CONTRA CAPA DE PAPELO 697 G/M², COM REVESTIMENTO DE PAPELKRAFT 110 G/M²	UNDUND	650	TILIBRA	R\$ 36,00	R\$ 23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais
28	LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS	UNDUND	283	TILIBRA	R\$ 20,70	R\$ 5.858,10	cinco mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 1					R\$ 244.609,20	duzentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e nove reais e vinte centavos	

LOTE 2							
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Preço Unit.	Preço total	Valor Total (Extenso)
1	PAPEL 40 KG TAMANHO A4 - COR AMARELA - RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	REMSA	48	ABC	R\$ 22,00	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
2	PAPEL 40 KG TAMANHO A4 - COR AZUL - RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	REMSA	114	ABC	R\$ 22,00	R\$ 2.508,00	dois mil, quinhentos e oito reais
3	PAPEL 40 KG TAMANHO A4 - COR BRANCA - RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	REMSA	431	ABC	R\$ 34,00	R\$ 14.654,00	quatorze mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
4	PAPEL 40 KG TAMANHO A4 - COR VERDE - RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	REMSA	91	ABC	R\$ 22,00	R\$ 2.002,00	dois mil e dois reais
5	PAPEL 60KG TAMANHO A4 - COR AMARELA, RESMA COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTO ADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	REMSA	41	ABC	R\$ 32,00	R\$ 1.312,00	mil trezentos e doze reais
6	PAPEL 60 KG TAMANHO A4 - COR BRANCA - RESMA COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTO ADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	REMSA	209	ABC	R\$ 45,00	R\$ 9.405,00	nove mil, quatrocentos e cinco reais

7	PAPEL A4, DO TIPO SULFITE, (CHAMEQUINHO) ALCALINO, TAMANHO 210 X 297 MM CORES VARIADAS, GRAMATURA DO PAPEL: 75 GR, CONTEÚDO DA RESMA: 100 FOLHAS	REMSA	558	REPORT	R\$ 8,00	R\$ 4.464,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
8	PAPEL ADESIVO FOSCO - TAMANHO A4 - COLA DE EXCELENTE QUALIDADE - ADERE FACILMENTE À DIFERENTES SUPERFÍCIES; IDEAL PARA IMPRIMIR NA IMPRESSORA JATO DE TINTA E IMPRESSORAS À LASER - PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	275	COLACRIL	R\$ 1,00	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
9	PAPEL CARBONO AZUL/PRETA NO FORMATO A4 (21 X 29,7 CM) COM CAPACIDADE PARA 10 VIAS; UTILIZADO PARA ESCRITA MANUAL; EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	CX	102	CIS	R\$ 1,00	R\$ 102,00	cento e dois reais
10	PAPEL CARTOLINA COMUM 500 X 600 MM - GRAMATURA 180 GR; CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	182	ANIN	R\$ 1,50	R\$ 273,00	duzentos e setenta e três reais
11	PAPEL CASCA DE OVO BRANCO - ESPIRAL IDEAL PARA CONVITES, APRESENTAÇÕES, CERTIFICADOS E ETC; EXCELENTE IMPRESSÃO EM JATO DE TINTA, SECAGEM RÁPIDA; FORMATO A4 (210 X 297 MM), GRAMATURA: 180 GR; EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	CX	35	USAPEL	R\$ 1,50	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
12	PAPEL CONTAC TRANSPARENTE - PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO. PRODUTO DE UTILIDADE DIVERSAS EM ESCOLA, ESCRITÓRIOS E TRABALHOS MANUAIS DIVERSO. GRAMATURA 60 G/M2, LARGURA APROXIMADAMENTE 460 MM. ROLO COM 25 METROS	ROLO	45	DAC	R\$ 57,00	R\$ 2.565,00	dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
13	PAPEL COUCHÊ BRILHO, 170 GR, 297 X 420 MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	25	USAPEL	R\$ 26,50	R\$ 662,50	seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
14	PAPEL CREPOM - COM SUPERFÍCIE ENRRUGADA CORES VARIADAS. DIMENSÕES: DE 2,0 MTS X 0,48 CM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	112	N.PRINT	R\$ 46,00	R\$ 5.152,00	cinco mil, cento e cinquenta e dois reais
15	PAPEL DE PRESENTE ESTAMPADO (CORES VARIADAS) - PACOTE COM 40 FOLHAS	PCT	11	CROMUS	R\$ 2,00	R\$ 22,00	vinte e dois reais
16	PAPEL DUPLEX 48 CM X 66 CM - PACOTE COM 20 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; INDENTIFICADO-COM ETIQUETA AUTO-ADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO; CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO.	PCT	149	PREMIATTA	R\$ 38,00	R\$ 5.662,00	cinco mil, seiscentos e sessenta e dois reais
17	PAPEL FOTOGRAFICO HIGH GLOSSY 180G A4 OFF PAPER-PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	240	MASTERPRINT	R\$ 23,80	R\$ 5.712,00	cinco mil, setecentos e doze reais
18	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO 130 GR TAMANHO A4, PACOTE C/ 50 FLS	PCT	176	MASTERPRINT	R\$ 1,00	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
19	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS) - DIMENSÕES: 48 X 60 CM; PACOTE COM 40 FOLHAS.	PCT	102	CROMUS	R\$ 2,00	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
20	PAPEL LINHO IDEAL PARA USO EM ARTESANATO OU DECORAÇÕES EM GERAL. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS EM FORMATO A4 (210 X 297 MM); GRAMATURA: 180 GR.	PCT	15	OFFPAPER	R\$ 1,00	R\$ 15,00	quinze reais

21	PAPÉL MADEIRA 48 CM X 96 CM - COR AMARELO PARDO; PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM DE PAPÉL FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTO - ADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	PCT	140	REIPEL	R\$ 88,00	R\$ 12.320,00	doze mil, trezentos e vinte reais
22	PAPÉL MICROONDULADO - FOLHA COM DIMENSÕES DE 50 CM X 80 CM; CORES VARIADAS; PACOTE COM 10 FOLHAS	PCT	40	VMP	R\$ 3,00	R\$ 120,00	cento e vinte reais
23	PAPÉL RECICLADO 180 GR, 210 X 297 MM, PCT C/ 50 FLS.	PCT	11	JANDAIA	R\$ 2,00	R\$ 22,00	vinte e dois reais
24	PAPÉL SEDA - CORES DIVERSAS - DIMENSÕES DE 48 X 70 CM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	74	N.PRINT	R\$ 31,00	R\$ 2.294,00	dois mil, duzentos e noventa e quatro reais
25	PAPÉL CELOFANE - FINO E TRANSPARENTE, CORES VARIADAS. DIM.: DE 69 X 89 CM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	50	BETINHO	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	três mil reais
26	PAPÉL TAMANHO A4 - 75 GR/M2 - CAIXA COM 10 UNIDADES CONTENDO RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPÉL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	CX	830	CHAMEX	R\$ 319,25	R\$ 264.977,50	duzentos e sessenta e quatro mil, novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
27	PAPÉL SULFITE PLOTTER 61x50cm 75 grs 2"	ROLO	20	VR PAPEIS	R\$ 45,00	R\$ 900,00	novecientos reais
28	PAPÉL VELUDO/CAMURÇA - COM DIMENSÕES: 40 CM X 60 CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 25 FOLHAS.	PCT	68	VMP	R\$ 1,00	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 2					R\$ 339.975,50	trezentos e trinta e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	

LOTE 3							
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Preço Unit.	Preço total	Valor Total (Extenso)
1	AGULHA DE BORDAR Nº 14, PCT C/ 10 UNIDADES	PCT	12	COATS	R\$ 1,20	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos
2	AGULHA DE BORDAR Nº 22, PCT C/ 10 UNIDADES	PCT	12	COATS	R\$ 3,00	R\$ 36,00	trinta e seis reais
3	ALICATE PARA BIJUTERIA - CONJUNTO COM 03 PEÇAS - 01 ALICATE BICO MEIA CANA 5", 01 ALICATE CORTE DIAGONAL CANA 4" E 01 ALICATE BICO REDONDO 5".	CJT	6	TRAMONTINA	R\$ 2,10	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos
4	CALCULADORA 08 DÍGITOS DE BOLSO, 4 OPERA YES, AUMENTA AO A PILHA AA OU AAA.	UNID	59	MAXPRINT	R\$ 15,60	R\$ 920,40	novecientos e vinte reais e quarenta centavos
5	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, 4 OPERA OES, DISPLAY LARGO, AUMENTAÇÃO BATERIA SOLAR, MEMÓRIA INDEPENDENTE, GARANTIA DE 12 MESES.	UNID	202	HOOPSON	R\$ 39,00	R\$ 7.878,00	sete mil, oitocentos e setenta e oito reais
6	CALCULADORA DIGITAL DE MESA - PORTÁTIL; CAPACIDADE MÍNIMA DE 8 DÍGITOS; FAZ AS 4 OPERA/DES BASICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORRE/AO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS; MEMÓRIA (M+, M-, MR E MC); CHAVE PARA SELECIONAR NUMERO DE CASAS OECIMAIS PARA 0, 2, digitos e flutuante; aumentada gom no máximo 2 baterias tem aa ou AAA - DIMENSÕES APROXIMADAS: 16 CM DE LARGURA X 18 CM DE	UNID	90	MASTERPRINT	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais

	PROFUNDIDADE X 5,5 DE ALTURA; NAO PODE TER PARTE BASCUANTE (MDVEIS).							
	CARRETEL DE PÉROLAS PEQUENAS. ROLO COM, NO M(NIMO, 10 MM DE DI METRO E 15 M DE COMPRIMENTO; CORES VARIADAS, CONFORME SOUCITA/AO.	ROLO	1	COHEALI	R\$ 3,25	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	
8	CLIPS Nº 1/0 PARA PAPEL EM A 0 NIQUELADO - EMBALAGEM CX COM 100 UND, COM DADOS DE IDENTIFICA AO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICAÇÃO.	CX	524	CHAPARRAU	R\$ 3,80	R\$ 1.991,20	mil novecentos e noventa e um reais e vinte centavos	
9	CUPS Nº 3/0 PARA PAPEL EM ATO NIQUELADO EMBALAGEM CX COM 50 UND, COM DADOS DE IDENTIFICA/AO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICA/AO.	CX	567	CHAPARRAU	R\$ 3,15	R\$ 1.786,05	mil setecentos e oitenta e seis reais e cinco centavos	
10	CUPS Nº 8/0 PARA PAPEL EM ATO NIQUELADO EMBALAGEM CX COM 25 UND, COM DADOS DE IDENTIFICA AO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICA/AO.	CX	468	CHAPARRAU	R\$ 4,50	R\$ 2.106,00	dois mil, cento e seis reais	
11	CUPS PARA PAPEL EM ATO NIQUELADO NUMERO 2/0 - EMBALAGEM CX COM 100 UND, COM DADOS DE IDENTIFICA AO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	611	CHAPARRAU	R\$ 3,50	R\$ 2.138,50	dois mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos	
12	CUPS PARA PAPEL EM ATO NIQUELADO Nº 6/0 EMBALAGEM CX COM 50 UND, COM DADOS DE IDENTIFICA/AO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICAC.,AO.	CX	473	CHAPARRAU	R\$ 5,00	R\$ 2.365,00	dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais	
13	EXTRATOR DE GRAMPO — EXTRATOR DE GRAMPO, EM ATO, INOXIDÁVEL TIPO ESPATULA, CROMADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 2 CM.	UNID	369	JOCAR OFFICE	R\$ 3,50	R\$ 1.291,50	mil duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos	
14	FECHOS P/ BRINCO/PULSEIRAS/COLARES, PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	2	BRAIDO	R\$ 2,30	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	
15	GANCHOS PARA BRINCO 16 MM, PACOTE COM 50 PEÇAS	PCT	6	BRAIDO	R\$ 2,60	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	
16	GRAMPEADOR AUCATE - GRAMPOS 26/6 - CORPO METAUCO - APOIO EMBORRACHADO - GRAMPEIA ATR 25 FOLHAS - TRILHO FIXO	UNID	113	CIS	R\$ 58,40	R\$ 6.599,20	seis mil, quinhentos e noventa e nove reais e vinte centavos	
17	GRAMPEADOR DE PAPEL, MI2DIO, 26/6, PARA 20 FLS	UNID	266	BRW	R\$ 19,20	R\$ 5.107,20	cinco mil, cento e sete reais e vinte centavos	
18	GRAMPEADOR EM METAL 25 FOLHAS — COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75 G/M²; TAMANHO DO GRAMPO 26/6, 23/8, 23/13.	UNID	86	JOCAR OFFICE	R\$ 20,70	R\$ 1.780,20	mil setecentos e oitenta reais e vinte centavos	
19	GRAMPEADOR EM METAL 50 FOLHAS - COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75 G/M2; TAMANHO DO GRAMPO 26/6, 23/8, 26/6	UNID	154	JOCAR OFFICE	R\$ 36,20	R\$ 5.574,80	cinco mil, quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos	
20	GRAMPEADOR METAUCO PROFISSIONAL COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE. CAPACIDADE PARA ATE 200 FOLHAS. CABO LONGO PARA GRAMPEAR COM MENOS ESFOR 0; SUPER RESISTENTE; SUPORTAR GRAMPOS DO TAMANHO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20, 23/23. TAMANHO GRANDE.	UNID	35	BRW	R\$ 175,00	R\$ 6.125,00	seis mil, cento e vinte e cinco reais	

21	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 100 FOLHAS.	UNID	87	BRW	R\$ 100,00	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
22	GRAMPEADOR TAPECEIRO PROFSSIONAL	UNID	1	CIS	R\$ 3,00	R\$ 3,00	três reais
23	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 — COBREDO, PARA GRAMPEADOR, DENTES COM 105 GRAMPOS, TAMANHO 26/6, EMBALAGEM CX COM 5 MIL UND, COM DADOS DE IDENTIFICA AO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	839	MAXPRINT	R\$ 5,15	R\$ 4.320,85	quatro mil, trezentos e vinte reais e oitenta e cinco centavos
24	GRAMPO TAMANHO 23/8; CAIXA CONTENDO 1000 UNIDADES	CX	220	ACC	R\$ 7,50	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
25	GRAMPO TIPO TRILHO — PARA PASTA; 80 MM, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	CX	127	ACC	R\$ 25,00	R\$ 3.175,00	três mil, cento e setenta e cinco reais
26	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLÁSTICO 60 MM BRANCO CONTENDO 50 UNIDADES.	CX	128	DELLO	R\$ 14,50	R\$ 1.856,00	mil oitocentos e cinquenta e seis reais
27	MINI CLIPS Nº 05 NA COR DOURADA. CX COM 100 UNIDADES, MEDIDAS APROXIMADAS: 0,08 X 0,05 X 0,01 CM	CX	77	ACC	R\$ 6,90	R\$ 531,30	quinhentos e trinta e um reais e trinta centavos
28	MINI CLIPS Nº 05 NA COR PRATA. CX COM 100 UNIDADES, MEDIDAS APROXIMADAS: 0,08 X 0,05 X 0,01 CM	CX	73	ACC	R\$ 6,90	R\$ 503,70	quinhentos e três reais e setenta centavos
29	PERCEVEJO ATO LATONADO (DOURADO) Nº 4 — CAIXA C/ 100 UND.	CX	79	JOCAR OFFICE	R\$ 4,20	R\$ 331,80	trezentos e trinta e um reais e oitenta centavos
30	PERFURADOR DE 2 FUROS CAPACIDADE DE PERFURA AO PARA ATE 20 FOLHAS; COM MARGEADOR DO PAPEL; PISTDES DE CORTE EM ATO CROMO; ESTRUTURA EM ATO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPOXI. BASE EM PLÁSTICO 01 RESISTENTE (POLIETILENO, RESINA TERMOSTÁTICA OU SIMILAR).	UNID	109	JOCAR OFFICE	R\$ 23,40	R\$ 2.550,60	dois mil, quinhentos e cinquenta reais e sessenta centavos
31	PERFURADOR DE MESA COM DOIS FUROS CAPACIDADE DE PERFURA AO PARA AT12 100 FOLHAS; COM MARGEADOR, FABRICADOS EM ATO; BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE (POLIETILENO, RESINA TERMOPLASTICA OU SIMILAR)	UNID	25	LYKE	R\$ 450,00	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
32	PERFURADOR DE MESA COM DOIS FUROS CAPACIDADE DE PERFURA AO PARA AT12 50 FOLHAS; COM MARGEADOR, FABRICADOS EM ATO; BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE (POLIETILENO, RESINA TERMOPLASTICA OU SIMILAR)	UNID	51	JOCAR OFFICE	R\$ 116,00	R\$ 5.916,00	cinco mil, novecentos e dezesseis reais
33	PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE BASTAO DE 11,2 MM (GROSSA) - ESPECIFICAÇÕES: BASTÃO RECOMENDADO: 11,2 MIVI; POTÊNCIA 40 W; TENSÃO 220 V; TOMADA E FIO PADRÃO INMETRO; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BANDEJAS, BLISTER, FORMING EM MATÉRIA PRIMA RECICLÁVEL PET, PVC, OS. — CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E OU IMPORTADOR, SELO DO INMETRO, ALERTAS DE SEGURANÇA, MODO DE USAR, DATA DE FABRICAÇÃO; VALIDADE MÍNIMA DE DOIS ANOS NA DATA DA ENTREGA.	UNID	150	JOCAR OFFICE	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
34	PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE PARA BASTAO FINO; TOMADA E FIO PADRÃO INMETRO.	UNID	120	JOCAR OFFICE	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
35	PRENDEDOR DE PAPEL 15 MM, CAIXA C/ 12 UNIDADES; CORPO DE METAL	CX	121	CIS	R\$ 6,60	R\$ 798,60	setecentos e noventa e oito reais

	GOM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM ATO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 15 MM, ABERTURA DE 10 MM; PRENDE ATE 30 FLS DE PAPEL 75 G/M*.						reais e sessenta centavos
36	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM, CAIXA C/ 12 UNIDADES; CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AC, O INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 19 MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATR 150 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2	CX	167	CIS	R\$ 7,30	R\$ 1.219,10	mil duzentos e dezenove reais e dez centavos
37	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM, CAIXA C/ 12 UNIDADES; CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM ATO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 25 MM, ABERTURA DE 15 MM; PRENDE ATE 80 FLS DE PAPEL 75 G/M'.	CX	171	CIS	R\$ 10,50	R\$ 1.795,50	mil setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
38	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM, CAIXA C/ 12 UNIDADES; CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AC, O INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 32 MM, ABERTURA DE 15 MM; PRENDE ATR 150 FLS DE PAPEL 75 G/M*.	CX	185	CIS	R\$ 16,60	R\$ 3.071,00	três mil e setenta e um reais
39	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM, CAIXA C/ 12 UNIDADES; CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM ATO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 41 MM, ABERTURA DE 20 MM; PRENDE ATR 150 FLS DE PAPEL 75 G/M*.	CX	153	CIS	R\$ 27,00	R\$ 4.131,00	quatro mil, cento e trinta e um reais
40	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM, CAIXA C/ 12 UNIDADES; CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM ATO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 51 MM, ABERTURA DE 10 MM; PRENDE ATR 200 FLS DE PAPEL 75 G/M*.	CX	145	CIS	R\$ 32,00	R\$ 4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
41	STRASS P/ PULSEIRAS PEQUENO DOURADO	PEÇA	1	ARMARINHO SÃO JOSÉ	R\$ 4,00	R\$ 4,00	quatro reais
42	STRASS P/ PULSEIRAS MÉDIO DOURADO	PEÇA	1	ARMARINHO SÃO JOSÉ	R\$ 3,00	R\$ 3,00	três reais
43	STRASS P/ PULSEIRAS GRANDE DOURADO	PEÇA	1	ARMARINHO SÃO JOSÉ	R\$ 2,00	R\$ 2,00	dois reais
44	TALAGARÇA 0.50 X 1,40 M.	METRO	5	ESTILOTEX	R\$ 2,00	R\$ 10,00	dez reais
45	TESOURA MODELO DOMESTICA EM ATO INOXIDÁVEL — 08 POLEGADAS, 21 /CM, PRÓPRIO PARA CUTE LARIA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR PRETA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	363	CIS	R\$ 10,50	R\$ 3.811,50	três mil, oitocentos e onze reais e cinquenta centavos
46	TESOURO MODELO ESCOLAR EM ATO NIQUELADO - 04 POLEGADAS SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	892	CIS	R\$ 3,20	R\$ 2.854,40	dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
47	TESOURA ESCOLAR PEQUENA, SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, 13 CM, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	586	CIS	R\$ 3,20	R\$ 1.875,20	mil oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
48	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA, 11,4 CM, SEM PONTA CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	278	CIS	R\$ 2,50	R\$ 695,00	seiscentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 3					R\$ 122.398,05		cento e vinte e dois mil, trezentos e noventa e oito reais e cinco centavos

Handwritten signature

LOTE 4							
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Preço Unit.	Preço total	Valor Total (Extenso)
1	APAGADOR COM ESTOJO PARA QUADRO BRANCO - 150 COM BASE FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE 15 CM X 6 CM; ANATÔMICO; APAGADOR CONFECCIONADO COM FELTRO TRATADO; LAVÁVEL.	UNID	713	RADEX	R\$ 9,45	R\$ 6.737,85	seis mil, setecentos e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos
2	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR COM BASE DE ENCAIXE DO LÁPIS FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; LÂMINA COM FIO DE CORTE CONFECCIONADA EM AÇO TEMPERADO OU MATERIAL SIMILAR; BASE DE APONTAR ENCAIXADA; CORES VARIADAS.	UNID	985	LEO & LEO	R\$ 0,46	R\$ 453,10	quatrocentos e cinquenta e três reais e dez centavos
3	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPOSITO - COM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 2,3 CM X 1,5 CM, EM RESINA, TERMOPLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, COM SELO DO INMETRO.	UNID	1320	LEO & LEO	R\$ 1,20	R\$ 1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
4	ESTILETE ESTREITO COM REVESTIMENTO DA LÂMINA EM PLÁSTICO RESISTENTE; ACABAMENTO ANATÔMICO; DIMENSÃO: ESTREITO; LARGURA DA LÂMINA: 9 MM; COM LÂMINAS RECAMBIÁVEIS. AUTOMÁTICO.	UNID	417	MASTERPRINT	R\$ 1,35	R\$ 562,95	quinhentos e sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos
5	ESTILETE LARGO COM REVESTIMENTO DA LÂMINA EM PLÁSTICO RESISTENTE; ACABAMENTO ANATÔMICO; DIMENSÃO: LARGO; LARGURA DA LÂMINA: 18 MM; COM LÂMINAS RECAMBIÁVEIS. AUTOMÁTICO.	UNID	184	MASTERPRINT	R\$ 1,95	R\$ 358,80	trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
6	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL COM NO MÍNIMO 4 LÂMINAS - CORPO PLÁSTICO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADA; CABO ANATÔMICO; SUPORTE PARA CORRER A LÂMINA INOX; LOCAL PARA NO MÍNIMO 3 LÂMINAS RESEVAS; LÂMINA LARGA DIVIDIDA; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BANDEIJAS, BLISTER, VACUM FORMING EM MATÉRIA PRIMA RECICLAVEL PET, PVC, OS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 175 MM X 40 MM X 16 MM.	UNID	57	BRW	R\$ 5,10	R\$ 290,70	duzentos e noventa reais e setenta centavos
7	REGUA DE 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - TRANSPARENTE, COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORADAS.	UNID	597	WALEU	R\$ 1,45	R\$ 865,65	oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
8	REGUA DE 50 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - TRANSPARENTE, COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORADAS.	UNID	303	WALEU	R\$ 5,00	R\$ 1.515,00	mil quinhentos e quinze reais
VALOR TOTAL DO LOTE 4					R\$ 12.368,05	doze mil, trezentos e sessenta e oito reais e cinco centavos	

LOTE 5							
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Preço Unit.	Preço total	Valor Total (Extenso)
1	BASTIDORES REDONDOS DE MADEIRA COM 30 CM DE DIÂMETRO;	UNID	17	BARONE	R\$ 47,00	R\$ 799,00	setecentos e noventa e nove reais
2	CABOS DE VASSOURA, PINUS 1,20 M 22 MM	UNID	247	VIWACE	R\$ 5,00	R\$ 1.235,00	mil duzentos e trinta e cinco reais

3	CAIXA EM MDF CRUA TAM: 13 X 13 X 5 CM	UNID	12	CRIATIVA ARTE	R\$ 20,00	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
4	CAIXA EM MDF CRUA TAM: 20 X 20 X 5 CM	UNID	12	CRIATIVA ARTE	R\$ 20,00	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
5	CAIXA EM MDF TAMANHO (10 X 10 X 5,5 CM DE ALTURA)	UNID	11	CRIATIVA ARTE	R\$ 20,00	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
6	CAIXA EM MDF TAMANHO (15 X 15 X 5,5 CM DE ALTURA)	UNID	22	CRIATIVA ARTE	R\$ 20,00	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
7	CAIXA EM MDF TAMANHO (15 X 20 X 6,5 CM DE ALTURA)	UNID	11	CRIATIVA ARTE	R\$ 20,00	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
8	LÁPIS DE COR 12 CORES SORTIDAS; MINA MACIA COMPOSTO POR PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS EM FORMATO REDONDO; FABRICADO COM PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, EM CORES VIVAS E BRILHANTES; DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÕES DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS; COM FIXAÇÃO DA MINA À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA; FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA DIÂMETRO DA MINA DE 3 MM OU MAIS GROSSA; CORPO DE MADEIRA MEDINDO ENTRE 17,0CM A 18,0CM DE COMPRIMENTO, COM DIÂMETRO ENTRE 6,5 MM A 7,5 MM; EMBALADOS EM CAIXA COM 12 UNIDADES; PRODUTO FABRICADO TODO COM MATERIAL ATÓXICO; EM CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); INSCRITO NA CAIXA UMA TABELA DE CORES (PARA DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES); NO CORPO DA CAIXA DEVERÁ TAMBÉM CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, SELO DE SEGURANÇA INMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	1214	NOBRE	R\$ 6,65	R\$ 8.073,10	oito mil e setenta e três reais e dez centavos
9	LAPIS PRETO Nº 2, APONTADO, GRAFITE COM INTENSIDADE DE ESCRITA DO TIPO 2B, CARGA INERTE, CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, DE ÁRVORE REFLORESTADA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DA GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ; FORMATO DO REVESTIMENTO ARREDONDADO OU SEXTAVADO; CAIXA DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E A DATA DE VALIDADE. RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS. DEVERÁ, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO OU DUREZA DA GRAFITE E MADEIRA	CX	390	PIRILAMPO	R\$ 69,00	R\$ 26.910,00	vinte e seis mil, novecentos e dez reais

	REFLORESTADA. A BARRA INTERNA DE GRAFITE DEVERÁ POSSUIR RESISTÊNCIA ADEQUADA, CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SEM IMPUREZAS. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO 144 LÁPIS, ONDE DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE. CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA INMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS: DIÂMETRO DO LÁPIS: DE 6,5 A 7,5 MM; COMPRIMENTO DO LÁPIS DE 170 A 180 MM; DIÂMETRO DA GRAFITE: APROX. 2 MM. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: * FORMATO: CILÍNDRICO OU SEXTAVADO; TINTA E VERNIZ: NÃO TÓXICOS; DUREZA DA GRAFITE: COMUM Nº 2; CORRESPONDENTE À DUREZA "B"; COR DA GRAFITE: PRETO						
10	LIXA PARA MADEIRA, CONFORME SOLICITAÇÃO	UNID	13	3M	R\$ 3,00	R\$ 39,00	trinta e nove reais
11	MOLDURA PROVEN/AL EM MDF OVAL (5 LAR X 08 DE ALT)	UNID	6	CRISART	R\$ 10,00	R\$ 60,00	sessenta reais
12	MOLDURA PROVENC,AL EM MDF OVAL (15 LAR X 15 DE ALT)	UNID	5	KAKOS	R\$ 10,00	R\$ 50,00	cinquenta reais
13	MOLDURA PROVEN AL EM MDF OVAL (15 LAR X 20 DE ALT)	UNID	6	CRISART	R\$ 10,00	R\$ 60,00	sessenta reais
14	PALITO DE CHURRASCO DE MADEIRA, PCT C/ 50 UND	PCT	156	THEOTO	R\$ 5,85	R\$ 912,60	novecentos e doze reais e sessenta centavos
15	PALITO DE PICOLÉ DE MADEIRA, PCT C/ 100 PAUTOS	PCT	111	ESTILO	R\$ 7,20	R\$ 799,20	setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
16	PRANCHETA — COMPOSIÇÃO MATERIAL: MDF E METAL; COR: KRAFT; DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM): A X L X P, 22,7 X 31,14 X 1,4 CM; PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (KG) 0,21 GR.	UNID	180	STALLO	R\$ 10,05	R\$ 1.809,00	mil oitocentos e nove reais
17	STENCIL P/ PINTURA MODELO ARABESCO VARIADOS	UNID	2	LITORANT	R\$ 12,00	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
18	STENCIL P/ PINTURA MODELO FLORAL VARIADOS	UNID	2	JÓIA	R\$ 12,00	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 5					R\$ 42.154,90		quarenta e dois mil, cento e cinquenta e quatro reais e noventa centavos

LOTE 6							
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Preço Unit.	Preço total	Valor Total (Extenso)
1	COLA BASTAO 8G — CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	59	LEO&LEO	R\$ 22,50	R\$ 1.327,50	mil trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
2	COLA GLITTER DE 23 GRs — RESINA ACR3UCA, ESPESSANTE, CONSERVANTE, 4GUA, ADITIVO E GLITTER; SECAGEM PIDA; CAIXA COM 6 FRACOS DE NO MÍNIMO 23 GR EM 6 CORES; SELO DE SEGURANÇA INMETRO; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NA ENTREGA.	CX	655	KOALA	R\$ 26,50	R\$ 17.357,50	dezessete mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos

3	COLA LIQUIDA BRANCA DE 1 KG — NAO TÓXICA; LAVAVEL; A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NAO INFLAMÁVEL; PARA USO DE PAPEL, CE MICA, TECIDO, MADEIRA, ARTESANATO; EMBALAGEM: UNIDADES DE 1 KG, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE; SELO DE SEGURANDA INMETRO.	KG	123	KOALA	R\$ 34,25	R\$ 4.212,75	quatro mil, duzentos e sete reais e cinquenta centavos
4	COLA LIQUIDA BRANCA DE 90 GR — NAO TÓXICA; LAVAVEL; BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NAO INFLAMÁVEL; PARA USO EM PAPEL; CERAMICA, TECIDO, MADEIRA, ARTESANATO; EMBALAGEM: UNIDADES DE 90 GR, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE; SELO DE SEGURANDA INMETRO.	UND	640	KOALA	R\$ 4,25	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
5	COLA PARA ISOPOR 1 KG - COMPOSICAO: ACETATO DE VINILA, CATALIZADOR E LCOOL ET(LICO; COLA ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES, IDEAL PARA COLAR ENFEITES, ARRANJOS, PLACAS E ARTIGOS PARA FESTAS DE ISOPOR; SECAGEM CPIDA; TRANSPARENTE AO SECAR; EMBALAGEM DE 1 KG;	KG	266	BAMBINI	R\$ 64,00	R\$ 17.024,00	dezesete mil e vinte e quatro reais
6	COLA PARA ISOPOR 90 GR - COMPOSICAO: ACETATO DE VINILA, CATALIZADOR E ALCOOL ETILICO; COLA ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES, IDEAL PARA COLAR ENFEITES, ARRANJOS, PLACAS E ARTIGOS PARA FESTE DE ISOPOR; SECAGEM PIDA; TRANSPARENTE AO SECAR; EMBALAGEM DE 90 GR; VALIDADE MINIMA DE 24 MESES NA ENTREGA.	UND	741	FORTFIX	R\$ 8,00	R\$ 5.928,00	cinco mil, novecentos e vinte e oito reais
7	COLA QUENTE EM BASTAO DE SILICONE SEMI TRANSPARENTE COM ESPESSURA DE 7,5 MM X 300 MM; COMPOSICAO DE RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE.	KG	146	IBEL	R\$ 89,00	R\$ 12.994,00	doze mil, novecentos e noventa e quatro reais
8	COLA QUENTE EM BASTAO DE SILICONE SEMI TRANSPARENTE COM ESPESSURA DE 11,2 MM X 300 MM; COMPOSICAO DE RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE.	KG	121	IBEL	R\$ 89,00	R\$ 10.769,00	dez mil, setecentos e sessenta e nove reais
9	COLA PERMANENTE EM POTE DE 37 GR PARA PLACA DE MADEIRA, PAPELÃO OU PLÁSTICO	UND	48	ACRILEX	R\$ 9,25	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
10	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA 18 ML — PERCENTUAL DE COBERTURA E DE APAGABIUDADE MÍNIMO DE 50 % TEMPO DE SECAGEM M XIMO 60 S; ACABAMENTO FINAL LISO; TAMPA COM PINCEL; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 152360 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANDA INMETRO, CX C/12 UND.	CX	309	MERCUR	R\$ 48,15	R\$ 14.878,35	quatorze mil, oitocentos e setenta e oito reais e trinta e cinco centavos
11	TINTA A ÓLEO 20 ML, CONJUNTO C/ 8 UNIDADES DE CORES DIFERENTES.	CJT	11	ACRILEX	R\$ 9,00	R\$ 99,00	noventa e nove reais

Die *Die*

12	TINTA ALTO-RELEVO DIMENSIONAL. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 35 ML. CORES VARIADAS	CX	56	ACRILEX	R\$ 113,00	R\$ 6.328,00	seis mil, trezentos e vinte e oito reais
13	TINTA FACIAL PARA MAQUIAGENS ARTÍSTICAS A SER UTILIZADA EM FESTAS TEMÁTICAS, FESTAS A FANTASIA, DESFILES E EVENTOS EM GERAL. PACOTE COM 10 POTES, DE 04 GR CADA;	PCI	44	ACRILEX	R\$ 36,00	R\$ 1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
14	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO — CORES CONFORME SOLICITAÇÃO, COM 37 ML	UND	71	ACRILEX	R\$ 6,60	R\$ 468,60	quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
15	TINTA GUACHE — COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA, PIGMENTOS ATÓXICOS, CARGA E CONSERVANTE A BASE DE ISOTIAZOLINONAS ISENTO DE CLORO; SOLÚVEL EM AGUA; APROPRIADO PARA PINTURAS EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA; NAO TOXICO; CAIXA COM 06 POTES DE 15 ML EM CORES VARIADAS; CORES MISSIVEIS ENTRE SI; NA EMBALAGEM DEVE SER APRESENTADA UMA TABELA DE SUGESTDES DE MISTURAS PARA FAZER OUTRAS CORES; CONSTAR NA EMBALAGEM SELO DE SEGURAN/A INMETRO, DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.	CX	794	KOALA	R\$ 6,00	R\$ 4.764,00	quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais
16	TINTA GUACHE AMARELO OURO, POTE COM 500 ML	UNID	50	ACRILEX	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
17	TINTA GUACHE AZUL TURQUESA, POTE COM 500 ML	UNID	51	ACRILEX	R\$ 23,00	R\$ 1.173,00	mil cento e setenta e três reais
18	TINTA GUACHE BRANCO, POTE COM 500 ML	UNID	49	ACRILEX	R\$ 23,00	R\$ 1.127,00	mil cento e vinte e sete reais
19	TINTA GUACHE LARANJA, POTE COM 500 ML	UNID	50	ACRILEX	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
20	TINTA GUACHE PRETO, POTE COM 500 ML	UNID	50	ACRILEX	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
21	TINTA GUACHE VERDE BANDEIRA, POTE COM 500 ML	UNID	63	ACRILEX	R\$ 23,00	R\$ 1.449,00	mil quatrocentos e quarenta e nove reais
22	TINTA GUACHE VERMELHO FOGO, POTE COM 500 ML	UNID	63	ACRILEX	R\$ 23,00	R\$ 1.449,00	mil quatrocentos e quarenta e nove reais
23	TINTA NANKIM COR AMARELA, C/ 20 ML	UNID	26	ACRILEX	R\$ 7,50	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
24	TINTA NANKIM COR AZUL TURQUEZA, C/ 20 ML	UNID	26	ACRILEX	R\$ 7,50	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
25	TINTA NANKIM COR LARANJA, C/ 20 ML	UNID	26	ACRILEX	R\$ 7,50	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
26	TINTA NANKIM COR PRETA, C/ 20 ML	UNID	26	ACRILEX	R\$ 7,50	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
27	TINTA NANKIM COR ROSA PINK, C/ 20 ML	UNID	25	ACRILEX	R\$ 7,50	R\$ 187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
28	TINTA NANKIM COR VERDE LIMÃO, C/ 20 ML	UNID	25	ACRILEX	R\$ 7,50	R\$ 187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
29	TINTA NANKIM COR VERMELHA, C/ 20 ML	UNID	26	ACRILEX	R\$ 7,50	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
30	TINTA P/ CARIMBO E P/ AUTO-ENTINTADO 40 ML PRETO TONBRAS, CX C/ 3 UNIDADES	CX	60	RADEX	R\$ 17,70	R\$ 1.062,00	mil e sessenta e dois reais

31	TINTA P/ CARIMBO E P/ AUTO-ENTINTADO 40 ML AZUL TONBRAS, CX C/3 UNIDADES	CX	33	RADEX	R\$ 17,70	R\$ 584,10	quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos
32	TINTA PARA TECIDO 250 ML CORES SORTIDAS CONFORME SOLICITA AO — ATOXICA, SOLÚVEL EM AGUA, PRONTA PARA USO, PRODUZIDA BASE DE RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, AGUA PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES; INDICADA PARA USO EM TECIDO SENI GOMA, NAO SINTÉTICO, SEM A NECESSIDADE DE FIXA AO A FERRO; EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO DE 250 ML; COM SELO DE SEGURAN A INMETRO.	POTE	67	ACRILEX	R\$ 35,00	R\$ 2.345,00	dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais
33	TINTA PARA TECIDO 37 ML — CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITA/ 0.	CX	55	ACRILEX	R\$ 77,75	R\$ 4.276,25	quatro mil, duzentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
34	TINTA PVA, COM 250 ML, CORES VARIADAS CONFORME SOLICITAÇÃO	UNID	71	ACRILEX	R\$ 32,60	R\$ 2.314,60	dois mil, trezentos e quatorze reais e sessenta centavos
35	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER DE 20 ML; CX C/ COM 6 CORES; TUBO DE RESINA COM BICO APLICADOR; UTILIZADO SOBRE TECIDOS DE ALGODAO (NAO SINTÉTICOS) E SEM GOMA, MADEIRA, ISOPOR, CE MICA, GESSO, CORTI A E ETC.	CX	44	ACRILEX	R\$ 102,00	R\$ 4.488,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
36	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D 35 ML. — APLICADO EM TECIDOS DE ALGODAO SE GOMA (NAO SINTÉTICO) MADEIRA, PAPEL, E.V.A, COURO, CE MICA, GESSO, ETC. NAO TOXICO. SOLÚVEL EM AGUA. CORES VARIADAS.	UNID	46	ACRILEX	R\$ 17,00	R\$ 782,00	setecentos e oitenta e dois reais
37	TINTA SPRAY CORES VARIADAS (CONFORME SOLICITAÇÃO)	UNID	45	TEKBOND	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 6					R\$ 128.098,65	cento e vinte e oito mil e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos	

LOTE 7							
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Preço Unit.	Preço total	Valor Total (Extenso)
1	FOLHAS DE ISOPOR 10 MM	UNID	260	ISOPAST	R\$ 6,33	R\$ 1.645,80	mil seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
2	FOLHAS DE ISOPOR 20 MM	UNID	250	ISOPAST	R\$ 14,50	R\$ 3.625,00	três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
3	FOLHAS DE ISOPOR 40 MM	UNID	230	ISOPAST	R\$ 30,00	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
4	GIZ DE CERA FABRICADO EM CERA DE QUALIDADE QUE PERMITA BOA COBERTURA AO DESENHAR, ESCREVER E COLORIR SUPERFÍCIES DE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTAO; NAO TÓXICO; FORMATO ANATÔMICO; CAIXA COM 12 CORES VARIADAS.	CX	800	KOALA	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
5	GIZAO DE CERA GROSSO 12 CORES E 112 GR — COMPOSTO POR CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS; MEDINDO DE CORPO APROXIMADAMENTE 80 MM DE	CX	522	KOALA	R\$ 6,70	R\$ 3.497,40	três mil, quatrocentos e noventa e sete reais

Handwritten signature

	COMPRIMENTO E 10MM DE DIÂMETRO; PONTA MEDINDO 6 MM DE COMPRIMENTO; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNIDADES COM CORES DIFERENTES O PRODUTO DEVERA SER UTILIZADO EM PINTURAS E DESENHOS SOBRE O PAPEL, PAPEL CARTAO E CARTOLINA; NAO PODE MANCHAR AS MAOS E SER ATOXICO; NA EMBALAGEM DEVERACONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE PELAS						reais e quarenta centavos
6	MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES E 180 GR — COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS; PRODUTO NAO T6XICO; SEM CHEIRO; PODENDO SER REAPROVEITADO; INDICADO PARA TRABALHOS DE MODELAGEM; CAIXA COM 12 BARRAS DE CORES DIFERENTES, CILÍNDRICAS; COM APROXIMADAMENTE 100,0MM DE COMPRIMENTO E 100,0MM DIÂMETRO; PESO L(QUIDO TOTAL DA EMBALAGEM NAO INFERIOR A 180 GRR; NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE PELAS E PESO, SELO DE SEGURAN A INMETRO, DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMA DES EXIGITAS NA LEGISLA AO EM VIGOR; VALIDADE MÍNIMA SE 4 tou(ATRO) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA.	CX	775	KOALA	R\$ 6,60	R\$ 5.115,00	cinco mil, cento e quinze reais
7	PLACA DE ISOPOR 15MM — DIMENSÕES 1,00 M X 0,50 X 15 MM.	UNID	106	ISOPAST	R\$ 10,50	R\$ 1.113,00	mil cento e treze reais
8	TNT — ROLOS COM 50 METROS CADA, LARGURA DE 1,40 X 50, EM CORES VARIADAS (LISO, COMPOSI AO 100% POLIPROPILENO NAO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G EM M*.	ROLO	264	MAKE +	R\$ 84,00	R\$ 22.176,00	vinte e dois mil, cento e setenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 7					R\$ 47.112,20	quarenta e sete mil, cento e doze reais e vinte centavos	

LOTE 8							
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Preço Unit.	Preço total	Valor Total (Extenso)
1	ALMOFADA PARA CARIMBO TAMANHO Nº 3; TAMP A E BER O DA ALMOFADA EM RESINA TERMOPLASTICAS; ALMOFADA: TECIDO E FELTRO; ALMOFADA COM CAPACIDADE PARA RECEBER TINTA DE RECARGA A BASE DE AGUA, GLICOL, CORANTES ORGÂNICOS E CONSERVANTES; COR: AZUL.	UNID	183	RADEX	R\$ 12,45	R\$ 2.278,35	dois mil, duzentos e setenta e oito reais e trinta e cinco centavos
2	AREIA COLORIDA PARA DECORA AO PACOTE COM 200 GR	PCT	13	GOLD PLANT	R\$ 1,65	R\$ 21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos
3	BALAO COLORIDO LISO — BOLA DE SOPRAR RESISTENTE; TAMANHO 65,ACONDICIONADOS EM PACOTE PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURAN/A INMETRO.	PCT	1465	SÃO ROQUE	R\$ 14,00	R\$ 20.510,00	vinte mil, quinhentos e dez reais
4	BALÃO ESPAGUETE - CORES VARIADAS PACOTE COM 50 UNIDADES - CORES VARIADAS CONFORME PEDIDO.	PCT	138	SÃO ROQUE	R\$ 3,30	R\$ 455,40	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos

5	BARBANTE DE SISAL 2 MM ROLO COM 100 METROS;	ROLO	85	ECOBASIL	R\$ 19,60	R\$ 1.666,00	mil seiscentos e sessenta e seis reais
6	BICOS DE RENDA COMUM TAMANHO MÉDIO/PEQUENO COM, NO MÍNIMO 38 MM DE LARGURA E 13,70 M DE COMPRIMENTO; CORES VARIADAS DE ACORDO COM PEDIDO.	PEÇA	11	NYBC	R\$ 3,75	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
7	BICOS DE RENDA GRIPIR TAMANHO MÉDIO/PEQUENO COM, NO MÍNIMO 38 MM DE LARGURA E 13,70 M DE COMPRIMENTO; CORES VARIADAS DE ACORDO COM PEDIDO.	PEÇA	11	NYBC	R\$ 3,90	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos
8	BOLA CRAVO PEQUENA, COM 5 CM DE DIÂMETRO	UNID	18	JAGUA PET	R\$ 1,95	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos
9	BOLA DE ISOPOR 100 MM, PCT C/ 10 UNIDADES.	PCT	30	ISOPLAST	R\$ 3,60	R\$ 108,00	cento e oito reais
10	BOLA DE ISOPOR 50 MM, PCT C/ 50 UNIDADES.	PCT	26	ISOPLAST	R\$ 4,50	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
11	BOLAS DE VINIL DE 25 CM, PCT C/ 25 UNIDADES (CORES VARIADAS).	PCT	7	BADULAKE	R\$ 5,10	R\$ 35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos
12	BOLA DENTE DE LEITE GRANDE	UNID	11	APOLO	R\$ 4,50	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos
13	BORRACHA BICOLOR RETANGULAR, ATÓXICA, COMPOSTA POR 2 ÁREAS CONFECCIONADAS EM BORRACHA NATURAL NAS CORES AZUL E VERMELHO COM FORMATO RETANGULAR; ÁREA AZUL ABRASIVA DESTINADA A APAGAR MARCAS DE CANETA E LÁPIS DE COR; ÁREA VERMELHA DESTINADA A APAGAR MARCAS DE GRAFITES DE QUALQUER INTENSIDADE.	UNID	967	MERCUR	R\$ 1,35	R\$ 1.305,45	mil trezentos e cinco reais e quarenta e cinco centavos
14	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA - PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1873	MERCUR	R\$ 34,00	R\$ 63.682,00	sessenta e três mil, seiscentos e oitenta e dois reais
15	BORRACHA QUADRADA BRANCA - TIPO ESCOLAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 40 MM	UNID	1137	MERCUR	R\$ 0,95	R\$ 1.080,15	mil e oitenta reais e quinze centavos
16	BOTOES DE TAMANHOS E CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITAÇÃO PACOTE COM 500 BOTOES	PCT	1	BAXMANN	R\$ 2,00	R\$ 2,00	dois reais
17	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS - TIPO POUONDA. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 350 X 130 MM. CONFECQ.AO EM POLIETILENO	UNID	640	TRUST	R\$ 10,60	R\$ 6.784,00	seis mil, setecentos e oitenta e quatro reais
18	CAIXA CORESPONDENCIA PARA MESA TRIPLA MOVEL WALEU - CRISTAL CACWL60CR	UNID	59	WALWU	R\$ 155,00	R\$ 9.145,00	nove mil, cento e quarenta e cinco reais
19	CAPA CRYSTAL P/ ENCADERNA/AO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE LINE, PACOTE 100 UNIDADES.	PCT	1638	PLASTLYNE	R\$ 85,00	R\$ 139.230,00	cento e trinta e nove mil, duzentos e trinta reais
20	CAPA PRETA P/ ENCADERNA/AO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE LINE, PACOTE 100 UNIDADES.	PCT	1636	PLASTLYNE	R\$ 59,00	R\$ 96.524,00	noventa e seis mil, quinhentos e vinte e quatro reais
21	CARTOLINA DUPLA FACE, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	113	BETINHO	R\$ 167,00	R\$ 18.871,00	dezoito mil, oitocentos e setenta e um reais
22	CONES P/ TREINO DE AGILIDADE DE 15 CM; KIT COM 6 UNIDADES	KIT	4	ATEC	R\$ 6,90	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos

23	COLCHONETE D 16 TAM: 102 X 49 X 3 CM	UNID	28	ATEC	R\$ 6,00	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
24	CONTAS VARIADAS PARA BIJUTERIA, TAMANHOS E CORES CONFORME SOLICITA AO: PACOTE C/ 500 GR.	PCT	4	TOK BIJOUXS	R\$ 7,20	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos
25	CORANTE ANIUNA EM PO SOLÚVEL EM ÁLCOOL PARA TINGIMENTO DE PÉTALAS E FOLHAS EM E.V.A. POTE DE 10 GR	POTE	18	SALISIL	R\$ 5,25	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
26	CORDA DE PULAR AJUSTAVEL, CONFECCIONADA EM PVC POLIPROLENO 2,70 M.	UNID	95	ATEC	R\$ 4,85	R\$ 460,75	quatrocentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos
27	E.V.A EMBORRACHADO LISO COM TAMANHO 0,40 M DE COMPRIMENTO X 0,48 M DE LARGURA X 2,0 MM DE ESPESSURA; CORES SORTIDAS, DE ACORDO COM OPEDIDO.	FLS	385	IBEL	R\$ 2,45	R\$ 943,25	novecientos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos
28	E.V.A EMBORRACHADO LISO COM TAMANHO 0,90 M DE COMPRIMENTO X 0,40 M DE LARGURA X 2,0 MM DE ESPESSURA; CORES SORTIDAS, DE ACORDO COM OPEDIDO.	FLS	1525	IBEL	R\$ 5,55	R\$ 8.463,75	oito mil, quatrocentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos
29	E.V.A. ESTAMPADO — TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40 M DE LARGURA X 2,0 MM DEESPESSURA; CORES SORTIDAS PACOTES COM 5 UNIDADES DE ACORDO COM O PEDIDO.	PCT	225	IBEL	R\$ 31,80	R\$ 7.155,00	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais
30	ELÁSTICO CIRCULAR TIPO LIGA FABRICADO EM LÁTEX E PIGMENTO AMARELO; TAMANHO: N° 18; CONTEÚDO DA CAIXA OU PACOTE: 100 GR.	PCT	132	MERCUR	R\$ 8,00	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
31	ESCADA DE CIRCUITO PARA TREINAMENTO FUNCIONAL, COM 09 DEGRAUS.	UNID	3	ATEC	R\$ 18,35	R\$ 55,05	cinquenta e cinco reais e cinco centavos
32	ESPIRAL ENCADERNA AO 9 MM PLÁSTICO PRETO, CAPACIDADE 50 FLS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	107	COPY ART	R\$ 21,15	R\$ 2.263,05	dois mil, duzentos e sessenta e três reais e cinco centavos
33	ESPIRAL ENCADERNA/AO 12 MM PLÁSTICO PRETO, CAPACIDADE 48 FLS, PACOTE 100 UNIDADES.	PCT	106	COPY ART	R\$ 31,00	R\$ 3.286,00	três mil, duzentos e oitenta e seis reais
34	ESPIRAL ENCADERNA AO 14 MM PLÁSTICO PRETO, CAPACIDADE 85 FLS, PACOTE 50 UNIDADES.	PCI	107	COPY ART	R\$ 37,00	R\$ 3.959,00	três mil, novecentos e cinquenta e nove reais
35	ESPIRAL ENCADERNA AO 17 MM PLÁSTICO PRETO, CAPACIDADE 100 FLS, PACOTE 50 UNIDADES.	PCT	113	COPY ART	R\$ 42,25	R\$ 4.774,25	quatro mil, setecentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
36	FANTOCHES DE BONECOS VARIADOS, PACOTE COM, NO MÍNIMO, 6 PERSONAGENS.	PCI	17	ELO7	R\$ 27,00	R\$ 459,00	quatrocentos e cinquenta e nove reais
37	FANTOCHES DE FRUTAS E LEGUMES VARIADOS, PACOTE COM, NO MÍNIMO, 6 PERSONAGENS	PCT	15	ELO7	R\$ 27,30	R\$ 409,50	quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos
38	FELTRO LISO, TAMANHO APROXIMADO 0,50 CM X 1,40 MTS — CORES VARIADAS.	UNID	85	FELT CLOR	R\$ 16,00	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
39	FIO DE SILICONE FINO P/ PULSEIRAS COM ELÁSTICO, 0,7 MM, ROLO COM 20 MTS P/ PULSEIRAS	ROLO	1	TOK BIJOUXS	R\$ 2,00	R\$ 2,00	dois reais
40	GLITTER - CAIXA COM 12 UNIDADES DE 6GR EM CORES VARIADAS.	CX	188	LANTECOR	R\$ 21,00	R\$ 3.948,00	três mil, novecentos e

41	GLITTER ESCOLAR COM CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 TUBOS DE 3GR.	CX	24	LANTECOR	R\$ 10,50	R\$ 252,00	quarenta e oito reais
42	LINHA DE CROCHÊ Nº J, 100% PROPILENO	TUBO	46	APOLO	R\$ 3,50	R\$ 161,00	duzentos e cinquenta e dois reais
43	MEADA DE LINHA PARA BORDAR CORES VARIADAS, COM 08 METROS DE COMPRIMENTO	UNID	15	ANCHOR	R\$ 5,10	R\$ 76,50	cento e sessenta e um reais
44	MOLHA DEDO AQUA MAGIC 12G R INCOLOR, MDDTON 12 GR	UNID	106	RADEX	R\$ 4,35	R\$ 461,10	setenta e seis reais e cinquenta centavos
45	NOVELO DE LA, COMPRIMENTO: 80 M E PESO: 40 GR, CORES VARIÁVEIS CONFORME SOLICITAO.	UNID	35	CLARA	R\$ 15,45	R\$ 540,75	quatrocentos e sessenta e um reais e dez centavos
46	PRANCHETA EM POLIESTIRENO CRISTAL EM TAMANHO OFICIO PARA USO GERAL. POSSUIR PEGADOR EM POLIESTIRENO	UNID	136	WALEU	R\$ 30,40	R\$ 4.134,40	quinhentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos
47	QUADRO BRANCO 120 X 90 CM	UNID	12	STALLO	R\$ 222,00	R\$ 2.664,00	quatro mil, cento e quarenta reais e quarenta centavos
48	REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO TIPO REFIL DE TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO GOM 20 ML CADA TUBO NAS CORES, AZUL, PRETO E VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	329	RADEX	R\$ 134,00	R\$ 44.086,00	dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
49	ROLO DE TECIDO EM ALGODAO PARA TELA PREPARADA ,65 X 50,00 MT	UNID	2	VIVATEX	R\$ 320,00	R\$ 640,00	quarenta e quatro mil e oitenta e seis reais
50	SACO COM PEGAS PARA "CORRIDA DE SACOS", DISPONIVEL EM 4 CORES: AZUL, AMARELO, VERMELHO E VERDE; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 44 CM.	UNID	4	LIOOBO	R\$ 80,00	R\$ 320,00	seiscentos e quarenta reais
51	TECIDO ALGODAO CRU 1,80 MTS DE LARGURA - ROLO 2 METROS	ROLO	4	VIVATEX	R\$ 51,00	R\$ 204,00	trezentos e vinte reais
52	TECIDO PALPELINE ESTAMPAS CONFORME SOLICITAÇÃO	METRO	25	VICATEX	R\$ 35,00	R\$ 875,00	duzentos e quatro reais
53	TECIDO TRICOLINE ESTAMPAS CONFORME SOLICITAÇÃO	METRO	25	VIVATEX	R\$ 36,00	R\$ 900,00	oitocentos e setenta e cinco reais
54	TIRAS DE CAMUR A FINA PARA COLAR E PULSEIRA CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITADO	MT	5	TOK BIJOUXS	R\$ 7,00	R\$ 35,00	novecientos reais
55	VELCRO	METRO	60	NYBC	R\$ 5,40	R\$ 324,00	trinta e cinco reais
56	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE, POTE DE 500 ML	POTE	5	ACRILEX	R\$ 33,60	R\$ 168,00	trezentos e vinte e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 8					R\$ 456.739,50		quatrocentos e cinquenta e seis mil, setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos.

LOTE 9							
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Preço Unit.	Preço total	Valor Total (Extenso)
1	FITA ADESIVA DE PAPEL PARA EMBALAGEM E USOS GERAIS, FEITA DE PAPEL KRAFT SATURADO E ADESIVO A BASE DE ELASTÔMETRO E RESINAS SINTÉTICAS. DIMENSÕES DO ROLO: 38 MM X 50 M, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA.	ROLO	720	3M	R\$ 52,48	R\$ 37.785,60	trinta e sete mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
2	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT (MARRON) 50 MM X 50 M 3M EMBALAGEM COM 06 ROLOS.	PCI	233	3M	R\$ 300,00	R\$ 69.900,00	sessenta e nove mil e novecentos reais

3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 30 M - COMPOSIÇÃO: CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO DE 0,025MM DE ESPESSURA, TRATADO; COBERTA COM UM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINIÉICA; INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; CORTA FACILMENTE NA MÃO E NOS APARELHOS DISPENSADORES; DIMENSÃO 12 MM DE LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO.	ROLO	163	ADELBRAS	R\$ 1,85	R\$ 301,55	trezentos e um reais e cinquenta e cinco centavos
4	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 50 M - COMPOSIÇÃO: CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO DE 0,025 MM DE ESPESSURA, TRATADO; COBERTA COM UM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINIÉICA; INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; CORTA FACILMENTE NA MÃO E NOS APARELHOS DISPENSADORES; DIMENSÃO 45 MM DE LARGURA X 50 M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO.	ROLO	422	ADELBRAS	R\$ 2,90	R\$ 1.223,80	mil duzentos e vinte e três reais e oitenta centavos
5	FITA ARAMADA DECORATIVA 6 CM X 10 M, CORES VARIADAS.	ROLO	32	FIDEPLA	R\$ 2,40	R\$ 76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos
6	FITA DECORATIVA - ROLO DE 166 MM X 50 M, EM CORES VARIADAS.	ROLO	38	FIDEPLA	R\$ 2,00	R\$ 76,00	setenta e seis reais
7	FITA DE CETIM 50 MM - CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITAÇÃO	ROLO	13	NAJAR	R\$ 10,00	R\$ 130,00	cento e trinta reais
8	FITA DE CETIM 38 MM - CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITAÇÃO	ROLO	39	NAJAR	R\$ 62,20	R\$ 2.425,80	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
9	FITA DE CETIM 22 MM - CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITAÇÃO	ROLO	49	NAJAR	R\$ 33,80	R\$ 1.656,20	mil seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
10	FITA DE CETIM 07 MM - CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITAÇÃO	ROLO	12	NAJAR	R\$ 10,60	R\$ 127,20	cento e vinte e sete reais e vinte centavos
11	FITA DE CETIM 03 MM - CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITAÇÃO	ROLO	12	NAJAR	R\$ 10,60	R\$ 127,20	cento e vinte e sete reais e vinte centavos
12	FITA DE CETIM Nº 01 COM 10 METROS, CORES VARIADAS	PEÇA	35	NAJAR	R\$ 2,60	R\$ 91,00	noventa e um reais
13	FITA DE CETIM Nº 02 COM 10 METROS, CORES VARIADAS	PEÇA	35	NAJAR	R\$ 4,80	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
14	FITA DE CETIM Nº 05 COM 10 METROS, CORES VARIADAS	PEÇA	29	NAJAR	R\$ 7,90	R\$ 229,10	duzentos e vinte e nove reais e dez centavos
15	FITA DE CETIM Nº 09 COM 10 METROS, CORES VARIADAS	PEÇA	27	NAJAR	R\$ 13,60	R\$ 367,20	trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 9					R\$ 114.685,45		cento e quatorze mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS

RS 1.508.141,50

um milhão, quinhentos e oito mil, cento e quarenta e um reais e cinquenta centavos

A proposta terá validade de 95 (Noventa e Cinco) dias, a partir da data de abertura do pregão.
Prazo de entrega: de acordo com edital.

Prazo de execução do contrato será de 12 (doze) meses

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento.

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório na modalidade pregão eletrônico, o seguinte, que é microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da lei complementar nº 123/06.

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório na modalidade pregão eletrônico, que se assegura a contratante, garantia integral (garantia total), de todos os materiais e equipamentos pelo prazo de 12 (doze) meses a contar do recebimento dos equipamentos, contra qualquer defeito de fabricação que o equipamento venha a apresentar, incluindo avarias no transporte até o local de entrega, independente da garantia legal do fabricante, sem ônus adicionais para a contratante

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório na modalidade pregão eletrônico, (1) que conhecemos a lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo decreto nº 3.555, de 8 de agosto de 2000 e posteriores alterações, e a lei nº 8.666/93 de 21/06/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigados em todas as suas condições. (2) que estamos em situação regular perante a fazenda estadual, a seguridade social e fundo de garantia por tempo de serviço, atendendo também as exigências do presente edital, quanto à habilitação jurídica e qualificações técnicas e econômico-financeira, bem como que não possuímos em nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da lei nº 9.854/99, regulamentada pelo decreto nº 4.358, de 05/09/2002. (3) que declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.

Declaramos que estamos em Situação Regular perante a Fazenda Estadual, a Seguridade Social e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, atendendo também as exigências do presente Edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei nº 9.854/99, regulamentada pelo Decreto nº 4.358, de 05/09/2002.

Declaramos, outrossim, que conhecemos a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto nº 3.555, de 1 de agosto de 2000 e posteriores alterações, e a Lei nº 8.666/93, de 21/06/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigados em todas as suas condições e estipulações.

Caso nos seja adjudicado o Contrato, informamos que a Sra. ANA ALICE FERNANDES BEZERRA, portador do CPF: 054.422.643-77, é representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o instrumento Contratual.

Reriutaba-CE 29 de janeiro de 2024

Assinado de forma digital por
ANA ALICE FERNANDES BEZERRA:05442264377
Dados: 2024.01.29 11:39:06 -03'00'

Ana Alice Fernandes Bezerra
Sócia Proprietária
Cpf:054.422.643-77